АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              22.03.2023                        п. Таежный                                              № 54
         О    совершении   нотариальных    действий

в Таежнинском сельсовете Богучанского района

Красноярского края
В соответствии со статьей 37 «Основ законодательства Российской Федерации о нотариате»  от 11.02.1993 №4462-1, подпункта 3 пункта 1 статьи 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 14, 19 Устава Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить на совершение нотариальных действий, для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в муниципальном образовании Таежнинский сельсовет Богучанского района Красноярского края заместителя главы муниципального образования Таежнинский сельсовет Богучанского района Красноярского края Кос Татьяну Леоновну.

2. Заместитель главы муниципального образования:
- удостоверяет доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;

- принимает меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;

- свидетельствует верность копий документов и выписок из них;

- свидетельствует подлинность подписи на документах;

- удостоверяет сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- удостоверяет факт нахождения гражданина в живых;

- удостоверяет тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

- удостоверяет факт нахождения гражданина в определенном месте;

- удостоверяет тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

- удостоверяют время предъявления документов;

- удостоверяет равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

- удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу;

- выдает дубликаты документов, выражающих содержание нотариально удостоверенных сделок.
         2. Совершение нотариальных действий на территории Таежнинского сельсовета осуществляется в соответствии с Приказом Минюста России от 07.02.2020 N 16 "Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления".
         3. Лицо, обратившееся за совершением нотариального действия, оплачивает государственную пошлину по ставкам, установленным статьей 333.24 Налогового кодекса Российской Федерации с учетом особенностей уплаты государственной пошлины, предусмотренных статьей 333.25 Налогового кодекса Российской Федерации;

         за совершение нотариальных действий, для которых законодательством Российской Федерации не предусмотрена обязательная нотариальная форма, должностное лицо местного самоуправления взимает нотариальный тариф в размере, установленном в соответствии с требованиями статьи 22.1 Основ.
         При совершении нотариальных действий предоставляются льготы по уплате государственной пошлины для физических и юридических лиц, установленные подпунктами 11, 12 пункта 1 статьи 333.35, статьей 333.38 Налогового кодекса Российской Федерации.

         4. Признать утратившим силу Постановление от 30.01.2020 №21 «О    совершении   нотариальных    действий в Таежнинском сельсовете Богучанского района Красноярского края».
         5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в печатном издании «Таежнинский вестник» и подлежит размещению на сайте администрации Таежнинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Таежнинского сельсовета                                                  С.П.Муссобиров